

دو زن در پیوند اقدام به قتل در هرات بازداشت شدند



پولیس هرات گفته که کارکنان حوزه ششم امنیتی قوماندانی امنیه هرات یک زن را که به همراهی خواهر خویش ذریعه ساتور اقدام به قتل شوهر خویش نموده بود بطور بالفعل امنیتی به شفاخانه انتقال از منطقه پل رنگینه مربوط ناحیه ششم بازداشت نمودند. اش قناعت بخش می باشد. به نقل از این اداره، افراد بازداشت



۳۰ کارمند خدمات ملکی و نظامی حکومت پیشین به کشور برگشتند

کمیسیون تماس با شخصیت‌های افغانستان از برگشت بیش از ۳۰ تن از کارمندان ملکی و نظامی حکومت پیشین در پنج روز گذشته به کشور خبر داده است. به گزارش تلویزیون ملی، به گفته این کمیسیون، شمار زیادی از کارمندان نظام پیشین با این کمیسیون در تماس استند و روند برگشت آن‌ها ادامه دارد. کمیسیون ارتباطات با شخصیت‌های افغان از بدو گذشته به کشور خبر داده است. برگشت شخصیت‌های حکومت پیشین به کشور تشکیل شد.

مسابقات سنوکر در هرات برگزار شد



مسابقات فدراسیون سنوکر مولوی گلاب الدین ولایت هرات تحت نام خپلواک رئیس تربیت جام دوستی بین ولایات بدنی و ورزش هرات هدف هرات و فراه در باشگاه از برگزاری این مسابقات کینگ برگزار گردید. را توسعه فرهنگ ورزش، اداره تربیت بدنی و آشنایی و تبادل تجربیات ورزش هرات در برگی ورزشی بین ورزشکاران دو فیسبوک‌اش نوشته که ولایت عنوان کرده است. در این مسابقات به تعداد مولوی خپلواک می‌گوید ۱۶ تن ورزشکار از ولایات قرار است اداره ورزش این هرات و فراه اشتراک و ولایت و فدراسیون سنوکر به مصاف هم رفتند. مسابقاتی را با اشتراک به نقل از این مطلب، ولایات زون غرب شامل سرانجام بعد از رقابت غور، نیمروز و بادغیس به های نفس‌گیر، فریداحمد هدف تشریک تجربیات نصیر افضل‌ی مقام اول ورزشی برگزار نماید. و وحید احمد یوسفی در اخیر مسابقات برای مقام دوم این مسابقات ورزشکاران برتر حکم را از آن خود ساختند. و مدال توزیع گردید.

از بیکستان گزارش‌ها مبنی بر سومین حمله راکتی از افغانستان به این کشور را رد کرده است



تلویزیون ملی امروز مطابقت ندارد. مرز دولتی گزارش کرده که وزارت دفاع اوزبیکستان با نشر اعلامیه‌ای گزارش‌ها مبنی بر سومین حمله راکتی از خاک افغانستان به این کشور را تکذیب کرد. بر بنیاد مطلب این رسانه، این وزارت افزوده است که "این گزارشات کاملا نادرست است و با حقیقت



بازداشت دو فرد در پیوند به سرقت پول نقد در هرات

دو دفتر مطبوعاتی پولیس هرات نوشته که کارکنان آمریت حوزه سیزدهم امنیتی قوماندانی امنیه هرات، دو فرد را که دست به سرقت پول نقد از یک خانه مسکونی زده بودند، بطور بالفعل از مربوطات این ناحیه بازداشت نمودند. به نقل از این خبرنامه، از نزد این افراد مبلغ یکصد پنجاه

خبرنگاران افغان در پاکستان از کانادا خواستار کمک شدند



شماری از خبرنگاران افغان که برای دریافت پناهندگی کانادا به اسلام آباد رفته اند، از این کشور خواستار کمک شده اند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ این خبرنگاران که شمارشان به ۳۵۰ نفر می‌رسند امروز دوشنبه (۲۷ سرطان) با تجمع اعتراضی از دولت کانادا خواسته اند که به پرونده‌های مهاجرتی شان رسیدگی و زمینه انتقال آنان را فراهم کند. این خبرنگاران افغان با صدور قطعنامه‌ای گفته اند که آنان شامل ۴۰ هزار مهاجری هستند که دولت کانادا وعده پذیرش آنان را داده بود. در قطعنامه خبرنگاران افغان آمده، دولت کانادا تاکنون هیچ اقدامی برای تخلیه خبرنگاران روی دست نگرفته است. بر بنیاد قطعنامه، آنان از ترس مرگ به پاکستان پناهنده شده‌اند و ماه‌ها است که در شرایط خیلی سخت

یک هیئت تجارتي پاکستان امروز به کابل سفر می کند



وزارت تجارت و صنعت حکومت طالبان می گوید که یک هیئت ارشد تجارتي پاکستان امروز دوشنبه به کابل می آید. مولانا زهیر سخنگوی این وزارت در پیامی به رادیو آزادی گفت که مسایل مختلف در این سفر به بحث گرفته خواهد شد: "موضوعات ابتدا، موضوع زغال سنگ، همچنان ۲۴ ساعته ساختن خدمات بندرها، موضوعات تجارتی بارتر، موضوعات ترانزیت از جانب قدرت الله جمال معین وزارت تجارت و صنعت با همتایش به بحث گرفته خواهد شد." اما از مسایل کلیدی، بحث میان هیئت پاکستان و مقام های طالبان، صادرات زغال سنگ افغانستان به پاکستان می گوید که در حال حاضر با هیچ کشوری قرارداد صادر کردن زغال سنگ را ندارد اما بر اساس گزارش ها، در شش ماه نخست امسال، حکومت طالبان تنها از صادرات زغال سنگ، ۴۰ میلیون دالر مالیه گرفته است. منبع: رادیو آزادی

خلیل زاد: آمریکا برای چه گونه گی عمل کرد با ۱.۱

با چالش روبه روست



زلمی خلیل زاد، نماینده ویژه پیشین وزارت امور خارجه ایالات متحده آمریکا برای صلح افغانستان، در مصاحبه با کانال یوتیوب «گلدمن ساکس» گفته که آمریکا برای چه گونه گی عمل کرد با امارت اسلامی، با چالش روبه روست و هنوز راه حل مناسبی در این باره پیدا نکرده است. به گفته آقای خلیل زاد، هنوز هم بخش هایی از توافق نامه دوحه توسط امارت اسلامی عملی نشده است و باید عملی شود. نماینده ویژه پیشین آمریکا برای صلح افغانستان تأکید کرده است که آمریکا طرفدار انزوای افغانستان نیست و امارت اسلامی باید بر ایجاد حکومت همه شمول و حفظ حقوق بشر تلاش کند. او افزوده است: «زمانی که ما سفارت خود را در افغانستان بستیم، به این فکر کردیم که با امارت اسلامی چه کنیم. اکنون هم پرسش این است که آن ها را در آغوش بگیریم یا بر آن ها فشار بیاوریم تا در مسیر درست برای احترام به حقوق بشر، حقوق زنان و تشکیل حکومت فراگیر گام بردارند. ما هنوز راه حلی نیافته ایم.» خواستیم دیدگاه امارت اسلامی را در پیوند به سخنان زلمی خلیل زاد داشته باشیم؛ اما با تماس های پی هم موفق نشدیم. در همین حال، شماری از آگاهان مسائل سیاسی می گویند که اظهارات زلمی خلیل زاد نشان دهنده عمق درمانده گی آمریکا در قبال افغانستان است. مصطفی علی زاده، آگاه مسائل سیاسی، می گوید: «هیچ تأثیری روی بن بست که امروزه شکل گرفته است، ایجاد نخواهد کرد. فقط این سخنان تحریک آمیز خواهد بود. آن چه من فکر می کنم، خلیل زاد به عنوان یک مهره سوخته است. اگر در دور قبلی آن ها به طور درست عمل می کردند، کشور در وضعیت کنونی قرار نداشت.» روح الله هوتک، دیگر آگاه مسائل سیاسی، نیز می گوید: «آمریکایی ها می خواهند خروج خود را بازنگری کنند که این هم عمق خسته گی آمریکا از منطقه به خصوص از افغانستان را نشان می دهد.» این همه در حالی بیان می شود که پس از گذشت نزدیک به یک سال از روی کار آمدن دوباره امارت اسلامی، هنوز هیچ کشوری این حکومت را به رسمیت نشناخته است. منبع: سلام و پندار

برگزاری نمایشگاهی تحت نام اسم و راه از سوی دفتر تیکا در هرات



نمایشگاهی تحت نام اسم و راه به مناسبت از ۱۵ جولای روز دموکراسی از سوی دفتر تیکا در هرات راه اندازی شد. در این نمایشگاه، اساتید دانشگاه، رییس شورای متخصصان هرات و شماری از مقام‌های دولتی نیز حضور داشتند. این نمایشگاه که در تالار نمایشگاه علامه سلجوقی برگزار شد تصاویر ۲۵۱ شهروند ما که در جریان این کودتا به شهادت رسیدند، با نام‌های شان به ترکی و فارسی که توسط خطاطان هرات نوشته و تذهیب شده بود. گفتنی است که در ۱۵ جولای سال ۲۰۱۶ فتح‌الله گولن (فتو) یکی از رهبران مذهبی ترکیه کودتای به قصد براندازی حکومت وقت ترکیه انجام داد، کودتای که از سوی مردم ترکیه در مقابل آن به مبارزه برخاستند و کودتاچیان را شکست دادند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

برگزاری سمینار آموزشی تاثیر سریع جهت توسعه کار آفرینی برای زنان در هرات



برای ۷۵ خانم در بخش کار آفرینی از سوی موسسه IOM و UNIDO یک سمینار ۵ روزه برگزار شد. مسوولان در موسسه IOM می‌گویند که این سمینار به خاطر توسعه کارآفرینی خانم‌های تجارت پیشه و شاغل برگزار شده که در این مدت تمام مراحل تجارت، بازاریابی و کارآفرینی برای خانم‌ها آموزش داده می‌شود. محمد عارف مقبل مسوول بخش انکشاف تشبثات فن و حرفه موسسه IOM می‌گوید که این پروگرام تنها برای طبقه اناث نبوده بلکه برای طبقه ذکور نیز در آینده نزدیک این پروگرام آموزش داده می‌شود. در همین حال نرگس هاشمی رئیس اتاق تجارت زنان زون غرب می‌گوید که در حال حاضر کار خانم‌های تجارت پیشه رونق یافته و خانم‌ها تنها در بخش بازاریابی مشکل داشته که از طریق این سمینار برای شان روند چگونگی بازاریابی نیز آموزش داده می‌شود. خانم هاشمی می‌افزاید که مشکل آموزش ترفند‌های چگونگی پیشرفت تجارت خانم‌ها را نیز با همکاری

موسسات و نهاد‌ها حل نموده و خواستار رشد تجارت زنان در زون غرب هستیم. برخی از خانم‌های که در این سمینار به حیث ترینر فعالیت می‌کنند می‌گویند که برای خانم‌ها ایده‌های تجاری آموزش داده می‌شود و در این مدت برای ایجاد انگیزه بیشتر برای تجارت کار می‌کنیم. خانم رضایی یکتن از ترینران این سمینار می‌گوید که بیشتر خانم‌ها سواد تجاری ندارند و با اشتراک در همچو سمینار‌ها مسایل تجاری را فرا گرفته و در تجارت‌های خود بکار می‌گیرند که سبب رشد تجارت و حرفه خانم‌های شاغل در هرات می‌شود. در همین حال برخی از خانم‌های که در این سمینار اشتراک کرده‌اند برگزاری همچو برنامه‌ها را برای خانم‌های تجارت پیشه مهم خوانده و خواهان تداوم همچو برنامه‌ها برای خانم‌ها اند. این در حالیست که زنان اکثریت در ولایت هرات به گونه شخصی فعالیت تجاری داشته و از ایده‌های تجارت مدرن تاکنون برای پیشرفت تجارت خویش استفاده نکرده‌اند. منبع: آژانس باختر